



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 79/2023, conforme segue:

RESULTADO

23.121.920/0001-63 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	200	Pacotes	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA 14 CM C/100 BR0348807	TALGE	4,77	954,00
20	1	300	Unidade	ALGODÃO ORTOPÉDICO 08 CM X 1,80 MTS BR0448245	UNITEX	0,71	213,00
21	1	300	Unidade	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,80 MTS BR0448249	UNITEX	1,34	402,00
22	1	300	Unidade	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,80 MTS BR0448248	UNITEX	1,69	507,00
29	1	10000	Rolo	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,80 MTS PESO 21,80 G NBR 14.108 BR0444355	ERIMAX SOFT	0,40	4.000,00
30	1	10000	Rolo	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,80 MTS PESO 26,00 G NBR 14.108 BR0444362	ERIMAX SOFT	0,54	5.400,00
31	1	10000	Rolo	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,80 MTS PESO 32,70 G NBR 14.108 BR0444371	ERIMAX SOFT	0,77	7.700,00
32	1	15000	Rolo	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,80 MTS PESO 42,80 G NBR 14.108 BR0444371	ERIMAX SOFT	0,65	9.750,00
42	1	50	Unidade	BORRIFADOR PLÁSTICO CAPACIDADE 500 ML. MEDIDAS APROXIMADAS DE 22,5 CM DE ALTURA COM O DOSADOR, 17 CM SEM DOSADOR E LARGURA DE 8,5 CM	NOBRE	6,18	309,00
47	1	300	Unidade	CATETER I.V. Nº 14. POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO BR0437181	MEDIX	0,62	186,00
48	1	300	Unidade	CATETER I.V. Nº 16. POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO BR0437176	MEDIX	0,62	186,00
59	1	15	Caixas	CATGUT CROMADO 1-0 AG 1/2 CIRC CIL 5,0 CM 75 CM C/24 BR0281108	TECHNOFIO	100,20	1.503,00
71	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 1-0 AG 1/2 CIRC CIL 5,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFIO	101,00	1.010,00
81	1	100	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS BR0372626	DESCARBOX	3,92	392,00
86	1	300	Unidade	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO. MODELO ADULTO, CAPACIDADE DE 2.000 ML BR0419399	LETOMED	0,52	156,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

87	1	600	Unidade	COLETOR DE URINA, PVC ESPECIAL ATOXICO, SISTEMA FECHADO, CAMARA GRADUADA / DIURESE HORARIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA COM TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, 2.000 ML BR0277440	TKL	2,94	1.764,00
88	1	50	Pacotes	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 45 X 50CM TECIDO QUADRUPLO COM FIO RADIOPACO, CAMADAS COM AMARRAÇÕES, BORDAS COM COSTURA E CADARÇO 13 FIOS 27 GRAMAS PCTE C/ 50 CONFORME NBR 14.108	ERIMAX SOFT	50,37	2.518,50
89	1	2300	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 DOBRADA – 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 500 G CONFORME NBR 14.108 BR0269971	MAISMED	14,31	32.913,00
114	1	50	Pacotes	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA DESCARTAVEL. DORSO EM ESPUMA, GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO E HIPOALÉRGICO. PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL. CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA ADULTO C/50 BR0461243	MEDIX	10,47	523,50
121	1	30	Unidade	EQUIPO TIPO BURETA. MICROGOTAS COM CAMARA FLEXIVEL DE 150 ML, FILTRO DE GOTEJAMENTO E ENCAIXE LUER LOCK BR0386112	MEDIX	5,78	173,40
127	1	50	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO ANALÓGICO BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM METAL RESISTENTE TAMANHO ADULTO BR0432471	PREMIUM	72,00	3.600,00
131	1	10	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO C/ BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM VELCRO RESISTENTE TAMANHO OBESO	PREMIUM	84,47	844,70
141	1	50	Caixas	FILME PARA RAIOS X VERDE 24X30 C/ 100 BR0415576	IBF	225,00	11.250,00
142	1	50	Caixas	FILME PARA RAIOS X VERDE 30X40 C/ 100 BR0415577	IBF	392,59	19.629,50
163	1	200	Pacotes	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO XG C/ 07	FOX	12,00	2.400,00
164	1	200	Frascos	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL CAPACIDADE DE 500 ML BR0395533	BIOBASE	1,29	258,00
170	1	5	GALAO	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 5 LITROS BR0475840	RMC	39,98	199,90
171	1	100	GALAO	GEL PARA ULTRASSOM INCOLOR 5 LITROS BR0438929	RMC	24,30	2.430,00
218	1	80	Unidade	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, SOBREPOSIÇÃO (PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADO, INCOLOR BR0373528	POLI-FEER	3,89	311,20
227	1	2000	Rolo	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL. MEDIDAS 0,70 M X 50 M. PRODUZIDO COM CELULOSE 100% VIRGEM. BR0352012	DESCARBOX	9,19	18.380,00
248	1	25000	Unidade	SERINGAS DESCARTÁVEIS DE INSULINA 50UI, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, EMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, NUMERADA C/ AGULHA 8 X 0,33MM, BISEL TRIFACETADO. BR0406820	MEDIX	0,26	6.500,00
258	1	50	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 06 BR0454401	MEDIX	0,77	38,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

261	1	50	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 12 BR0454405	BIOBASE	0,61	30,50
262	1	50	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 14 BR0454402	BIOBASE	0,67	33,50
263	1	150	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 16 BR0454403	BIOBASE	0,71	106,50
264	1	100	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 18	BIOBASE	1,52	152,00
265	1	50	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 BALÃO 5 CC BR0435985	MEDIX	3,11	155,50
268	1	100	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 BALÃO 5 CC BR0436039	MEDIX	3,11	311,00
270	1	250	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 BALÃO 5 CC BR0436002	MEDIX	2,80	700,00
272	1	250	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 BALÃO 5 CC BR0436007	MEDIX	2,39	597,50
274	1	300	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 BALÃO 5 CC BR0436003	MEDIX	3,11	933,00
276	1	120	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 BALÃO 5 CC BR0436010	MEDIX	3,11	373,20
277	1	20	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 BALÃO 30 CC	MEDIX	2,59	51,80
278	1	20	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 BALÃO 5 CC BR0436004	MEDIX	3,11	62,20
280	1	120	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 BALÃO 5 CC BR0436836	MEDIX	3,79	454,80
281	1	10	Unidade	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 BALÃO 30 CC BR0436018	WINMED	3,04	30,40
282	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 06 BR0435903	BIOBASE	0,84	16,80
283	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 08 BR0435904	BIOBASE	0,89	17,80
284	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 10 BR0441981	BIOBASE	0,91	18,20
285	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 12 BR0438397	BIOBASE	0,96	19,20
286	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 14 BR0438398	BIOBASE	1,15	23,00
287	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 16 BR0438399	BIOBASE	1,14	22,80
288	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 18 BR0438400	BIOBASE	1,27	25,40
289	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 20 BR0438951	BIOBASE	1,45	29,00
290	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 22 BR0449606	BIOBASE	1,63	32,60
291	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTÉRIL Nº 24 BR0453158	BIOBASE	1,78	35,60
292	1	10	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 06 BR0437216	BIOBASE	0,70	7,00
293	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08 BR0437217	BIOBASE	0,79	15,80
294	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 10 BR0435906	BIOBASE	0,81	16,20
295	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12 BR0435907	BIOBASE	0,90	18,00
296	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 14 BR0435908	BIOBASE	0,96	19,20
297	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16 BR0435909	BIOBASE	1,08	21,60
298	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 18 BR0435910	BIOBASE	1,25	25,00
299	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 20 BR0435911	BIOBASE	1,31	26,20
300	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 22 BR0435912	BIOBASE	2,10	42,00
301	1	20	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 24 BR0435913	BIOBASE	2,25	45,00
302	1	300	Unidade	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 08 BR0435936	MARKMED	0,77	231,00
303	1	300	Unidade	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 10 BR0435928	MARKMED	0,80	240,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

304	1	300	Unidade	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 12 BR0435929	MARKMED	0,85	255,00
305	1	300	Unidade	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 14 BR0435930	MARKMED	0,96	288,00
306	1	100	Unidade	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 16 BR0435931	MARKMED	0,97	97,00
307	1	100	Unidade	SONDA RETAL ESTÉRIL Nº 18 BR0435932	MARKMED	1,07	107,00
312	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 12 BR0435986	BIOBASE	0,61	61,00
313	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 14 BR0435982	BIOBASE	0,65	65,00
314	1	150	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 16 BR0435985	BIOBASE	0,71	106,50
315	1	150	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 18 BR0435983	BIOBASE	0,74	111,00
316	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 20 BR0435987	BIOBASE	0,76	76,00
334	1	100	Unidade	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, ESCALA ATÉ 45º, AXILAR E ORAL BR0435801	G-TECH	8,73	873,00
342	1	100	Pacotes	TOUCAS DESCARTÁVEI HOSPITALAR, POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, CERCA DE 20G/M², HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, C/ 100 BR0428619	PREVEMAX	5,79	579,00
349	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 5,0. BR0451196	WINMED	2,94	117,60
350	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 5,5. BR0451356	WINMED	2,95	118,00
351	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 6,0. BR0451203	WINMED	2,95	118,00
352	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 6,5. BR0451205	WINMED	2,95	118,00
353	1	60	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 7,0. BR0451201	WINMED	2,94	176,40
354	1	60	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 7,5. BR0451194	WINMED	2,94	176,40
355	1	60	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 8,0. BR0451206	WINMED	2,94	176,40
356	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 8,5. BR0451200	WINMED	2,94	117,60
357	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SEM BALÃO ESTÉRIL Nº 2,0. BR0451204	MEDIX	2,72	108,80
358	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SEM BALÃO ESTÉRIL Nº 2,5. BR0451193	WINMED	2,72	108,80
372	1	100	Frasco	GLICERINA PURA BI-DESTILADA. FRASCO COM 100 ML BR0432626	VIC PHARMA	7,12	712,00

Quantidade de Itens: 90

Total da Empresa: R\$ 146.008,00

00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
16	1	750	Unidade	AGULHAS PARA RAQUIANESTESIA Nº 25G X 3,5 TIPO QUINCKE BR0389230	GRUPO LABOR IMPORT	3,61	2.707,50
24	1	100	Unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO LONGO ÁMBAR COM TAMPAS EM ROSCA 500 ML BR0279889	J PROLAB JPROLAB MO	3,99	399,00
36	1	800	Pacotes	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO EM ELÁSTICO, TECIDO TNT GRAMATURA 30, COM TIRAS, TAMANHO GRANDE, BRANCO/AZUL, PACOTE COM 10 UNIDADES BR0445186	TECBOND AV. MANGA L	16,74	13.392,00
43	1	20	Rolo	CADARÇO SARJADO 100% ALGODÃO 8MM X 50 MTS BR0368820	TECENIL TECENIL MOD.	18,14	362,80
49	1	400	Unidade	CATETER I.V. Nº 18. POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO BR0437183	MEDIX MEDIX MOD. 992	0,54	216,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

50	1	5000	Unidade	CATETER I.V. Nº 20. POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO BR0437178	MEDIX MEDIX MOD. 992	0,54	2.700,00
93	1	100	Unidade	DISPENSER PLÁSTICO PARA SABONETE ESPUMA, SISTEMA DE REFIL 800 ML NA COR BRANCA, TAMPA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS	FORTCOM MOD. LMSF 8	26,23	2.623,00
97	1	10	Pacotes	DRENO DE PENROSE.LÁTEX ATÓXICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4 C/ 12 BR0464738	CIRURGICA BRASIL CIR	33,01	330,10
119	1	5000	Unidade	EQUIPO DUAS VIAS ESTÉRIL. COM CLAMP, FILTRO DE AR, TAMPAS, CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, E CONECTOR LUER FEMEA. BR0394710	MEDIX MEDIX MOD. 648	0,60	3.000,00
128	1	10	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO ANALÓGICO BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM METAL RESITENTE TAMANHO ADULTO OBESO BR0432481	ACCUMED PREMIUM M	116,35	1.163,50
134	1	12000	Unidade	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO. FABRICADO EM POLIETILENO, ESTÉRIL E LUBRIFICADO BR0336430	KOLPLAST VAGISPEC M	1,32	15.840,00
135	1	10000	Unidade	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO. FABRICADO EM POLIETILENO, ESTÉRIL E LUBRIFICADO BR0322446	KOLPLAST VAGISPEC M	1,32	13.200,00
138	1	1000	Unidade	EXTENSOR EQUIPO INFUSÃO SIMPLES ESTÉRIL LUER SLIP (FR 12 X 120)	BIOSANI BIOSANI/8028 6	1,56	1.560,00
152	1	20	GALAO	FIXADOR AUTOMATICO RADIOGRAFIA 38 LITROS BR0405631	SILPACHEM MOD 38L/N	199,46	3.989,20
160	1	60	Pacotes	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P C/ 08 BR0427338	PARENTEX PARANTEX	14,12	847,20
161	1	60	Pacotes	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M C/ 08	PARENTEX PARANTEX	10,91	654,60
162	1	200	Pacotes	FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G C/ 08 BR0360501	PARENTEX PARANTEX	12,44	2.488,00
188	1	350	PARES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 6,5 BR0269946	MEDIX MEDIX MOD. 590	1,20	420,00
189	1	800	PARES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 7,0 BR0276342	MEDIX MEDIX MOD. 591	1,19	952,00
190	1	700	PARES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 7,5 BR0276341	MEDIX MEDIX MOD. 592	1,20	840,00
191	1	300	PARES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 8,0 BR0269837	MEDIX MEDIX MOD. 593	1,20	360,00
192	1	300	PARES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 8,5 BR0269947	MEDIX MEDIX MOD. 594	1,20	360,00
222	1	20	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60G/M², TERMOSELANTE, 5 CM X 100 MTS BR0443439	CIEX CIEX MOD.05X10/	19,99	399,80
223	1	30	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60G/M², TERMOSELANTE, 10 CM X 100 MTS BR0442385	CIEX CIEX MOD.10X10/	38,99	1.169,70
224	1	50	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60G/M², TERMOSELANTE, 15 CM X 100 MTS BR0443438	CIEX CIEX MOD.15X10/	58,12	2.906,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

225	1	40	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, TERMOSELANTE, 20 CM X 100 MTS BR0442405	CIEX CIEX MOD.20X10/	76,99	3.079,60
226	1	10	Unidade	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, TERMOSELANTE, 25 CM X 100 MTS BR0442407	CIEX CIEX MOD.25X10/	95,49	954,90
228	1	100	Rolo	PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL MILIMETRADO MEDIDAS 80MM X30 MTS. B R 0438059	TECNOPRIN T ECG 80X3	8,10	810,00
229	1	20	Rolo	PAPEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA, MILIMETRADO, TERMOSENSÍVEL 210MM X 30M BR0438061	TECNOPRIN T ECG 216X	22,32	446,40
238	1	5	Unidade	SACA FIBROMA DOYEN 17CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC ABC MOD. 0301/103	65,43	327,15
240	1	400	Pacotes	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR 40 LITROS BRANCO. ESPESSURA DE 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE C/ 100 BR0307326	RAVA RAVA MOD. 050 LI	18,26	7.304,00
249	1	2000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA DE 13 X 0,45 , POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. BR0443468	SR SRJERINGA 01ML 13	0,15	300,00
250	1	20000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 3ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. BR0439625	SR SRJERINGA 03ML S	0,10	2.000,00
251	1	25000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 5ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. BR0439624	SR SRJERINGA 05ML S	0,12	3.000,00
252	1	30000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 10ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. BR0439626	SR SRJERINGA 10ML S	0,20	6.000,00
253	1	30000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL 20ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0439627	SR SRJERINGA 20ML S	0,31	9.300,00
267	1	100	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 BALÃO 30 CC	MEDIX MEDIX 12FR 654	2,28	228,00
269	1	200	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 BALÃO 30 CC	MEDIX MEDIX 14FR 654	2,25	450,00
275	1	120	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 BALÃO 30 CC	MEDIX MEDIX 20FR 658	2,29	274,80
279	1	120	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 BALÃO 30 CC	MEDIX MEDIX 24FR 660	2,75	330,00
320	1	20	Unidade	SUORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO CORTANTE DE 7 LITROS. EM METAL, PINTURA BRANCA, COM PREPARAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	DESCARBOX DESCARB	21,11	422,20
322	1	30	Unidade	SUORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO CORTANTE DE 20 LITROS. EM METAL, PINTURA BRANCA, COM PREPARAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	DESCARBOX DESCARB	24,89	746,70
328	1	15	Pacotes	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 19MM X250 MM C/12	MSO 19MMX250MM /801	15,74	236,10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

329	1	15	Pacotes	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 26MM X 180MM C/12	MSO 26MMX180MM /801	14,69	220,35
330	1	15	Pacotes	TALADE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 26MM X250 MM C/12	MSO 26MMX250MM /801	19,71	295,65
344	1	30	Rolo	TUBO DE SILICONE. REFERÊNCIA Nº 204, MEDIDAS 6 X 12MM C/ 15 MTS BR0260079	KINNER KINNER MOD. 2	114,90	3.447,00
362	1	3600	Litros	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1.000 ML BR0269941	SULMAR FLOP 70%/361	4,62	16.632,00
367	1	10	Unidade	DESINCROSTANTE EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG BR0467246	CINORD SUDESTE CINO	38,60	386,00

Quantidade de Itens: 48

Total da Empresa: R\$ 130.071,25

00.656.468/0001-39 - SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
19	1	500	Rolo	ALGODAO HIDRÓFILO EM MANTAS COM 500 G BR0279726	CREMER	14,00	7.000,00
117	1	45900	Unidade	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS. PVC FLEXIVEL MÍNIMO 150CM, CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO. BR0428798	MEDIX	0,62	28.458,00
133	1	500	Rolo	ESPARADRAPO 10 CMX4,5MTS COM CAPA BR0437863	CREMER	8,07	4.035,00
317	1	100	Unidade	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12 FR BR0435902	MARKMED	8,36	836,00
366	1	80	Litros	CLOREXIDINE DEGERMANTE A 2% FRASCO COM 1.000 ML BR0269876	RIOQUIMIA	17,54	1.403,20
369	1	100	Frasco	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOLICA 0,5%. ANTISSÉPTICA E DERMATOLÓGICA. FRASCO DE 100 ML BR0269878	RIOQUIMIA	2,16	216,00
381	1	20	GALAO	SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,25% PRONTO USO 5.000 ML	RIOQUIMIA	128,97	2.579,40

Quantidade de Itens: 7

Total da Empresa: R\$ 44.527,60

02.816.696/0001-54 - PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
33	1	200	Unidade	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 MTSBR0444609	POLARFIX NT	1,90	380,00
34	1	200	Unidade	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 MTSBR0444613	POLARFIX NT	3,17	634,00
35	1	200	Unidade	ATADURA GESSADA 20 CM X 3,0 BR0444614	POLARFIX NT	5,02	1.004,00
194	1	400	Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PP C/ 100 BR0269891	SUPERMAX NT	16,46	6.584,00
195	1	800	Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P C/ 100 BR0269894	SUPERMAX NT	16,45	13.160,00
196	1	800	Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M C/ 100 BR0269893	SUPERMAX NT	16,46	13.168,00
197	1	600	Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO G C/ 100 BR0269892	SUPERMAX NT	16,46	9.876,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

246	1	200 00	Unidade	SCALPE 25 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASADE FIXAÇÃO, TAMPA, COM 100 UNIDADES BR04371 69	SOLIDOR NT	0,18	3.600,00
259	1	50	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 08BR0454408	MARK MED NT	0,56	28,00
260	1	50	Unidade	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 10 BR0454404	MARK MED NT	0,58	29,00
308	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 04 BR04525 38	MARK MED NT	0,52	52,00
309	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 06 BR04362 28	MARK MED NT	0,52	52,00
310	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 08 BR04384 09	MARK MED NT	0,56	56,00
311	1	100	Unidade	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 10 BR04360 42	MARK MED NT	0,58	58,00
361	1	240	Unidade	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML	VICPHARMA NT	1,77	424,80
363	1	500	Frasco	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% FRASCO 250ML BR0269941	PROLINK SEPTPRO	1,98	990,00
365	1	500	Frasco	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA À 0,2%.FRASCO COM 100 ML BR0269881	PROLINK SEPTHEX DER	1,48	740,00
373	1	200	Litros	HIPOCLORITO DE SÓDIO À 1% FRASCO COM 1.000 ML BR0457797	PROLINK CLORO LINK	2,39	478,00
374	1	200	Litros	PVPI IODOPOLVIDONA DEGERMANTE À FRACO COM 100 ML	VICPHARMA IODOPOLIV	35,00	7.000,00
375	1	100 0	Frasco	PVPI IODOPOLVIDONA DEGERMANTE À FRACO COM 100 ML	VICPHARMA IODOPOLIV	5,27	5.270,00
376	1	100	Litros	PVPI IODOPOLVIDONA TÓPICO FRASCO COM 1000 ML BR0398706	VICPHARMA IODOPOLIV	38,00	3.800,00
377	1	100 0	Frasco	PVPI IODOPOLVIDONA TÓPICO FRASCO COM 100 ML	VICPHARMA IODOPOLIV	5,88	5.880,00
379	1	200	GALAO	SABONETE LÍQUIDO COM AROMA 5 LITROS	PROLINK SEPTDERM	18,53	3.706,00
382	1	50	Frasco	VASELINA LIQUIDA 100 ML COM DIRECIONADOR BR0431301	VICPHARMA NT	4,67	233,50

Quantidade de Itens: 24

Total da Empresa: R\$ 77.203,30

32.282.308/0001-63 - J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
91	1	100	Unidade	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL 800 ML, PARA PAREDE, TAMANHO APROXIMADO: 8 , 3 x 8 x, 22 CM, BRANCO, PLÁSTICO ABS, RESISTENTE, TAMPA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, FIXAÇÃO ARAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS	NOBRE	22,70	2.270,00
92	1	100	Unidade	DISPENSER PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, MEDIDAS APROXIMADAS: 32 x 12 , 5 x 26 , 3 , BRANCO, SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO	NOBRE	24,00	2.400,00
242	1	150	Pacotes	SAPATILHA EM TNT GRAMATURA 30G C/ 100 BR0436854	ANADONA	7,67	1.150,50
360	1	600	BOLSA	ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70% , REFIL, COMPOSIÇÃO: CARBOPOL E GLICERINA, BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, BOLSA 800ML BR0273231	PREMISSE	10,66	6.396,00

Quantidade de Itens: 4

Total da Empresa: R\$ 12.216,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

26.847.096/0001-11 - CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
51	1	50000	Unidade	CATETER I.V. Nº 22. POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO BR0437179	ABL	0,49	24.500,00
52	1	50000	Unidade	CATETER I.V. Nº 24. POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO BR0437180	ABL	0,52	26.000,00
74	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 3-O AG 1/2 CIRC CIL 4.0 CM 75 CM C/24 BR0281063	SHALON	108,00	1.080,00
85	1	300	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 20 LITROS BR0363485	DESCARBO X	6,00	1.800,00
200	1	1500	Caixas	MÁSCARA CIRÚRGICA CAMADA TRIPLA C/ ELASTICO, DESCARTÁVEL, BRANCA C/ 50 BR0435202	MEDIX	3,84	5.760,00
206	1	60	Unidade	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO ADULTO BR0435416	DARU	7,92	475,20
207	1	60	Unidade	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO AR COMPRIMIDO INFANTIL BR0435419	DARU	7,92	475,20
230	1	2000	Pacotes	PAPEL TOALHA BRANCO COM 1000 UNIDADES 20X21 INTERFOLHADA 100% CELULOSE 100% VIRGEM TEXTURIZADO	DAELLE	8,58	17.160,00

Quantidade de Itens: 8

Total da Empresa: R\$ 77.250,40

19.316.524/0001-14 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
172	1	70	Caixas	INDICADOR BIOLÓGICO COM LEITURA EM 24 HORAS. SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, C/10. BR0436058	2I BIOLOGICAL TEST	21,34	1.493,80
181	1	1000	Unidade	LACRE PLASTICO 16 CM COM ABERTURA MANUAL PARA CARRINHO DE EMERGENCIA COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL COR AZUL	LACRAR LACRE	0,23	230,00
182	1	1000	Unidade	LACRE PLASTICO 16 CM COM ABERTURA MANUAL PARA CARRINHO DE EMERGENCIA COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL COR BRANCO	LACRAR LACRE	0,23	230,00
231	1	10	Unidade	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL BR0274748	BAK INDUSTRIA 6B INVE	29,96	299,60
232	1	10	Unidade	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM EM AÇO INOXIDÁVEL BR0471148	WELDON RICHARDS	41,12	411,20
233	1	10	Unidade	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM INOXIDÁVEL COM WIDIA BR0471169	BAK INDUSTRIA 6B INVE	188,95	1.889,50
335	1	25	Unidade	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO (-50°C a +70°C), PARA GELADEIRA, EM PLÁSTICO, DISPLAY CRISTAL. BR0384214	AKSO AK28NEW	59,92	1.498,00

Quantidade de Itens: 7

Total da Empresa: R\$ 6.052,10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

30.881.804/0001-08 - MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
7	1	10000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4 , 5 MM BR0439812	TKL TKL	0,05	500,00
9	1	30000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6 , 0 MM BR0397507	TKL TKL	0,05	1.500,00
10	1	30000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 , 0 MM BR0397505	TKL TKL	0,05	1.500,00
11	1	30000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 , 0 MM BR0397502	TKL TKL	0,05	1.500,00
12	1	10000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 MM BR0397506	TKL TKL	0,05	500,00
13	1	10000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 , 0 MM BR0397503	TKL TKL	0,05	500,00
28	1	6	Unidade	APARELHO PARA INALAÇÃO / NEBULIZAÇÃO SISTEMA AR COMPRESSOR BIVOLT. INCLUSO MICRONEBULIZADOR COMPLETO + MÁSCARA ADULTO E INFANTIL. BR0435786	DELLA DELLA	90,29	541,74
78	1	12	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO PEQUENO , POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, APOIO MENTONIANO , OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, FECHO EM VELCRO BR0456006	RESGATE RESGATE	13,98	167,76
79	1	12	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO MÉDIO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, FECHO EM VELCRO BR0456008	RESGATE RESGATE	13,92	167,04
80	1	12	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO GRANDE, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, FECHO EM VELCRO BR0456005	RESGATE RESGATE	13,25	159,00
116	1	1000	Unidade	EQUIPOMACRO NUTRIÇÃO ENTERAL, FILTRO: BACTERIOLÓGICO, CONECTOR ESCALONADO NÃO CONECTA ACESSO VENOSO 1,50M COR AZUL BR0386130	TKL TKL	0,91	910,00
129	1	10	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO ANALÓGICO BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM VELCRO RESISTENTE TAMANHO INFANTIL BR0432474	PREMIUM PREMIUM	60,83	608,30
130	1	50	Unidade	ESFIGMOMANOTRO ANALÓGICO BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM VELCRO RESISTENTE TAMANHO ADULTO BR0432468	PREMIUM PREMIUM	60,50	3.025,00
165	1	100	Frascos	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML ESTERILIZÁVEL BR0435411	HAOXI HAOXI	11,08	1.108,00
166	1	50	Unidade	GARROTE COM TRAVA: FECHO EM PLÁSTICO, TECIDO LISO, ANTIALERGICO, MEDIDAS 38X2,5 CM, USO ADULTO BR0445576	PREMIUM PREMIUM	8,22	411,00
201	1	300	Unidade	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO COM BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR E VALVULA DE PROLIPROPILENO ADULTO BR0454566	MEDIX MEDIX	5,72	1.716,00
202	1	300	Unidade	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO COM BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR E VALVULA DE PROLIPROPILENO INFANTIL BR0454567	MEDIX MEDIX	5,24	1.572,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

219	1	6	Unidade	OTOSCÓPIO COMPLETO EM FIBRA ÓPTICA. COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, CABO DE METAL DE 2 PILHAS MEDIA COM ILUMINADOR BR0343803	MIKATOS MISSOURI MIK	294,38	1.766,28
241	1	400	Pacotes	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS BRANCO ESPESSURA DE 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE C/ 100 BR0296528	SANTEC TOPMIX SANTE	33,92	13.568,00
266	1	20	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 BALÃO 5 CC BR0436039	MEDIX MEDIX	2,95	59,00
271	1	200	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 BALÃO 30 CC	MEDIX MEDIX	2,27	454,00
273	1	200	Unidade	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 BALÃO 30 CC	MEDIX MEDIX	2,26	452,00
333	1	25	Unidade	TERMOHIGROMETRO DIGITAL. DISPLAY EM LCD, TEMPERATURA	SUPERMED Y SUPERME	56,98	1.424,50
345	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 3,0. BR0451434	MEDIX MEDIX	2,99	119,60
346	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 3,5. BR0451197	MEDIX MEDIX	2,98	119,20
347	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 4,0. BR0451198	MEDIX MEDIX	2,98	119,20
348	1	40	Unidade	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC COM BALÃO ESTÉRIL Nº 4,5. BR0451192	MEDIX MEDIX	3,00	120,00
368	1	500	Litros	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 5 ENZIMAS ATIVAS, AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE, FRASCO DE 1.000 ML BR0396158	CICLOFAR MA CICLOFAR	16,18	8.090,00

Quantidade de Itens: 28

Total da Empresa: R\$ 42.677,62

23.228.076/0001-74 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
82	1	400	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 3 LITROS BR0363483	DESCARBO X DESCARB	2,08	832,00
83	1	200	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 7 LITROS BR0363484	DESCARBO X DESCARB	3,24	648,00
84	1	200	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 13 LITROS BR0363482	DESCARBO X DESCARB	4,42	884,00
148	1	800	Rolo	FITA MICROPORE BRANCA 25 MM X 10 MTS COM CAPA BR0437865	WILTEX WILTEX	1,88	1.504,00
149	1	800	Rolo	FITA MICROPORE BRANCA 50 MM X 10 MTS COM CAPA BR0437867	WILTEX WILTEX	3,59	2.872,00
183	1	2000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 11 BR0239064	DESCARPA CK DESCAR	0,24	480,00
184	1	2000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 BR0239065	DESCARPA CK DESCAR	0,23	460,00
185	1	2000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 22 BR0242918	MEDIX MEDIX	0,24	480,00
341	1	300	Unidade	TORNEIRINHA 3 VIAS ESTÉRIL LUER LOCK BR0390163	POLYMED POLYMED	0,71	213,00
364	1	500	Litros	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA À 0,2%. FRASCO COM 1.000 ML BR0269881	RIOQUIMIC A RIOQUIMIC	4,89	2.445,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

370	1	800	Unidade	ESCOVA PARA ASSEPSIA CLOREXIDINA À 2%. BR0276877	COM	VICPHARM A VICPHARM	1,78	1.424,00
-----	---	-----	---------	--	-----	---------------------	------	----------

Quantidade de Itens: 11

Total da Empresa: **R\$ 12.242,00****39.346.590/0001-44 - KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
220	1	100	Unidade	OXIMETRO DE DEDO COMPACTO. VISOR EM LED, INDICAÇÃO DO SINAL DE PULSO DE 30 À 240 BPM, FC, SpO2 DE 0 À 100% ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS AAA, CERTIFICA PELO INMETRO. BR0441981	FINGERTIP FINGERTIP	45,00	4.500,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: **R\$ 4.500,00****36.519.741/0001-20 - ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	1	5	Unidade	AFASTADOR FARABEU EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM X 120 MM BR0272456	GOLGRAN GOLGRAN	16,77	83,85
17	1	10	Caixas	ALGODÃO 0 75 CM AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM C/24 BR0429699	SHALON SHALON	54,59	545,90
18	1	20	Caixas	ALGODÃO 0 S/ AG 15 X 45 CM C/24 BR0286305	TECHNOFI O TECHNOFI	49,34	986,80
23	1	100	Unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO LONGO ÂMBAR COM TAMPAS EM ROSCA 250 ML BR0279887	JPROLAB JPROLAB	2,85	285,00
25	1	300	Unidade	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO LONGO TRANSPARENTE COM TAMPAS EM ROSCA 250 ML BR0279893	JPROLAB JPROLAB	2,85	855,00
26	1	300	Unidade	ALMOTO PLÁSTICA BICO RETO LONGO TRANSPARENTE COM TAMPAS EM ROSCA 500 ML BR0279895	JPROLAB JPROLAB	4,22	1.266,00
37	1	200	Caixas	BANDAGEM ADESIVA POS PUNÇÃO VENOSA, NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, HIPOALERGENICO, ESTÉRIL, C/ 500 BR0429067	CIEX CIEX	12,99	2.598,00
55	1	15	Caixas	CATGUT CROMADO 0 AG CIR CIL 4,0 CM 75 CM C/24 BR0350986	TECHNOFI O TECHNOFI	98,74	1.481,10
60	1	15	Caixas	CATGUT CROMADO 2-0 AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFI O TECHNOFI	98,74	1.481,10
62	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 3-0 AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24 BR0281106	SHALON SHALON	114,99	1.149,90
64	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 4-0 AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24	SHALON SHALON	115,69	1.156,90
69	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 1-0 AG 1/2 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281042	TECHNOFI O TECHNOFI	115,69	1.156,90
76	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 4-0 AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24 BR043356	SHALON SHALON	115,69	1.156,90
115	1	30	Pacotes	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA DESCARTAVEL. DORSO EM ESPUMA, GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO E HIPOALÉRGICO. PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NIQUEL. CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA INFANTIL C/50 BR0461256	SOLIDOR SOLIDOR	12,49	374,70
151	1	300	Rolo	FITA PARA AUTOCLAVE, CLASSE I, USO EXTERNO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19MMX30M BR0332343	CIEX CIEX	3,85	1.155,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

167	1	50	Unidade	GARROTE COM TRAVA. FECHO EM PLÁSTICO, TECIDO LISO, ANTIALÉRGICO, MEDIDAS 33X2,5 CM, USO INFANTIL. BR0445577	LABOR IMPORT LABOR	8,46	423,00
234	1	5	Pacotes	PRENDEDOR UMBILICAL EM PVC BRANCO RÍGIDO C/100 BR0278705	KOLPLAST KOLPLAST	74,52	372,60
318	1	20	Unidade	SUPORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO CORTANTE DE 1,5 LITROS. EM METAL, PINTURA BRANCA, COM PREPARAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	DESCARPA CK DESCAR	23,30	466,00
321	1	20	Unidade	SUPORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO CORTANTE DE 13 LITROS. EM METAL, PINTURA BRANCA, COM PREPARAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	DESCARPA CK DESCAR	22,56	451,20

Quantidade de Itens: 19

Total da Empresa: R\$ 17.445,85

37.541.551/0001-72 - CIRURGICA BOA VISTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
120	1	300	Unidade	EQUIPO FOTSENSIVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO MODELO SP750 DA MARCA CONTEC. MATERIAL A PROVA DE LUZ, COM PONTA PERFUROCORTANTE COM PROTETOR, RESPIROLATERAL, CÂMARA DE GOTYEJAMENTO FLEXÍVEL, FILTRO DE AR E PARTÍCULAS, CONECTOR EM Y ISENTO DE LÁTEX, PINÇA ROLETE, TUBO PVC DE 2,30 MTS COM CONECTOR LUER LOCK. BR0386550	TERUMO EQUIPO FOTO	45,25	13.575,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: R\$ 13.575,00

27.330.244/0001-99 - MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI ME

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
136	1	50	Unidade	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE EM AÇO INOX, TUBO "Y", AUSCULTADOR EM AÇO INOX COM ANEL DE BORRACHA, ADULTO, SIMPLES BR0438922	PAMED EST400	24,90	1.245,00
137	1	50	Unidade	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE EM AÇO INOX, TUBO "Y", AUSCULTADOR EM AÇO INOX COM ANEL DE BORRACHA, ADULTO, DUPLO BR0438928	PAMED EST400	24,88	1.244,00

Quantidade de Itens: 2

Total da Empresa: R\$ 2.489,00

37.882.886/0001-54 - VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	1	10000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5 , 5 MM BR0397510	MEDIX MEDIX	0,06	600,00
14	1	5000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 0 , 8 MM BR0439806	TKL TKL	0,15	750,00
15	1	80000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 4 0 X 1 2 BR0397494	MEDIX MEDIX	0,06	4.800,00
54	1	5	Caixas	CATGUT CROMADO 0 AG 3/8 CIRC TRG 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281082	TECHNOF IO TECHNOFI	100,19	500,95
56	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 0 AG CIR CIL 5,0 CM 75 CM C/24 BR0281107	TECHNOF IO TECHNOFI	100,19	1.001,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

58	1	15	Caixas	CATGUT CROMADO 1-0 AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFIO TECHNOFI	96,60	1.449,00
61	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 2-0 AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFIO TECHNOFI	96,60	966,00
63	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 3-0 AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFIO TECHNOFI	96,59	965,90
66	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES O AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFIO TECHNOFI	96,60	966,00
68	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES O AG 3/8 CIRC TRG 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281041	TECHNOFIO TECHNOFI	100,17	1.001,70
70	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 1-O AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24 BR0282652	TECHNOFIO TECHNOFI	96,60	966,00
72	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 2-O AG 1/2 CIRC CIL 4,0 CM 75 CM C/24 BR0281062	TECHNOFIO TECHNOFI	96,60	966,00
73	1	15	Caixas	CATGUT SIMPLES 2-O AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281043	TECHNOFIO TECHNOFI	96,60	1.449,00
75	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 3-O AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24	TECHNOFIO TECHNOFI	96,59	965,90
118	1	2500	Unidade	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS. PVC CRISTAL, MÍNIMO 140CM, CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO AR, PINÇA REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. BR0390708	TKL TKL	1,22	3.050,00
186	1	500	Caixas	LANCETA AUTOMÁTICA 28G, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTERIL C/ 100 BR0338605	TKL TKL	9,98	4.990,00
211	1	10	Caixas	NYLON 0 AG 3/8 CIR TRG 4,0 CM 45 CM C/24	TECHNOFIO TECHNOFI	34,96	349,60
214	1	30	Caixas	NYLON 3-0 AG 3/8 CIR TRG 3,0 CM 45 CM C/24 BR0456128	PROCAR E PROCARE	27,99	839,70
215	1	30	Caixas	NYLON 4-0 AG 3/8 CIR TRG 3,0 CM 45 CM C/24 BR0330413	PROCAR E PROCARE	31,52	945,60
243	1	1000	Unidade	SCALPE 19 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA.	MEDIX MEDIX	0,19	190,00
244	1	10000	Unidade	SCALPE 21 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA. BR0437173	MEDIX MEDIX	0,18	1.800,00
245	1	20000	Unidade	SCALPE 23 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA. BR0437171	MEDIX MEDIX	0,18	3.600,00
247	1	5000	Unidade	SCALPE 27 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA. BR0437187	MEDIX MEDIX	0,18	900,00
336	1	10	Unidade	TESOURA CIRURGICA F/FINA 15CM RETA, AÇO INOXIDÁVEL BR0344283	6B 6B	27,99	279,90
337	1	10	Unidade	TESOURA CIRURGICA F/FINA 17 CM CURVA, AÇO INOXIDÁVEL BR0398217	6B 6B	32,88	328,80
338	1	10	Unidade	TESOURA CIRURGICA F/ROMBA 17 CM RETA, AÇO INOXIDÁVEL BR0375644	6B 6B	32,88	328,80
339	1	10	Unidade	TESOURA CIRURGICA ROMBA/FINA 15CM CURVA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL BR0420107	6B 6B	29,24	292,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

340	1	5	Unidade	TESOURA SPENCER RETIRADA PONTOS 9 A 10 CM. PONTA RETA, HASTE RETA, AÇO INOXIDAVEL, ESTERILIZAVEL BR0471592	6B 6B	26,58	132,90
-----	---	---	---------	---	-------	-------	--------

Quantidade de Itens: 28

Total da Empresa: R\$ 35.376,05

11.405.384/0001-49 - ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
221	1	15	Unidade	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS, TRANSPORTES, CIRURGIAS E CONSULTÓRIOS. VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL PARA VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL, INDICAÇÃO DA SpO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARME VISUAIS E SONOROS. COM LIMITES AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. SOFTWARE PARA COMPUTADOR QUE PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPATILHAR EVENTOS, CAPA PROTETORA PARA ACOMODAÇÃO EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO AO APARELHO, SENSOR SpO2 PADRÃO NELLCOR, COM CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INMETTRO. ACESSÓRIOS INCLUSO: SENSORES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL. BR0441987	ALFA MED VIRTO	784,00	11.760,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: R\$ 11.760,00

40.064.261/0001-90 - TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
203	1	3000	Unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO, PFF-2/N95 BR0313379	SUPER SAFETY CA 442	0,47	1.410,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: R\$ 1.410,00

07.118.503/0001-05 - ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
65	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 4-0 AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281086	BIOLINE CC40CR30G	108,00	1.080,00
77	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES 4-0 AG 3/8 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281045	BIOLINE CS40CR30G	108,00	1.080,00

Quantidade de Itens: 2

Total da Empresa: R\$ 2.160,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

10.807.173/0001-70 - MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
257	1	100	Unidade	SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIHEXANIDA (0,1%) + BETAINA (0,1%) + ÁGUA PURIFICADA (99,80%) FRASCO COM 350 ML	CASEX CASEX	53,50	5.350,00
380	1	500	BOLSA	SABONETE LIQUIDO PEROLADO COM AROMAS REFIL PARA DISPENSER DE PAREDE TIPO BAG DE 700 ML	trilha erva doce trilha erva	11,50	5.750,00

Quantidade de Itens: 2

Total da Empresa: R\$ 11.100,00

07.947.536/0001-68 - ODONTOMED CANAÃ LTDA ME							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	1	10000	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,8 MM	Medix Agulha desc	0,37	3.700,00
38	1	2300	Unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADA), TRANSPARENTE, PLÁSTICO, PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA, TELA PROTETORA DE PELE ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 15 A 60MM COM CLAMP BR0401120	Vitalgold Bolsa de colosto	13,50	31.050,00
67	1	10	Caixas	CATGUT SIMPLES O AG 3/8 CIRC CIL 5,0 CM 75CM C/24	Technofio Fio de sutura	118,00	1.180,00
98	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 10FR	Medsharp Dreno de sucçã	43,20	432,00
99	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 12FR BR0438474	Medsharp Dreno de sucçã	42,50	425,00
100	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 14FR BR0438461	Medsharp Dreno de sucçã	43,20	432,00
101	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 16FR BR0438467	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	58,50
102	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 18FR BR0438463	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	58,50
103	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 20FR BR0438498	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	58,50
104	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 22FR BR0438468	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	58,50
105	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 24FR BR0438466	Medsharp Dreno de sucçã	33,10	331,00
106	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 26FR BR0438470	Medsharp Dreno de sucçã	32,79	327,90
107	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 28FR BR0438471	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	58,50
108	1	10	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 30FR BR0438477	Medsharp Dreno de sucçã	33,90	339,00
109	1	20	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 32FR BR0438478	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	117,00
110	1	20	Unidade	DRENO DE SUCÇÃO TORAX PVC Nº 34FR BR0438495	Medsharp Dreno de sucçã	5,85	117,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

113	1	10	Unidade	DRENO DE SUÇÃO TORAX PVC Nº 40FR	Medsharp Dreno de sucção	5,85	58,50
139	1	100	Unidade	EXTENSOR PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, GASTROSTOMIA UMA VIA, ENCAIXE LUER LOCK, OPCIONAL LUER SLIP ESTÉRIL BR0461361	Hartmann Extensor 5Fr	20,85	2.085,00
150	1	200	Rolo	FITA MICROPORE BRANCA 100 MM X 10 MTS COM CAPA BR0437866	Vital Fita microporosa	7,62	1.524,00
168	1	50	Rolo	GARROTE EM ROLO. COR AZUL, NÃO TALCADO, ISENTO DE LATEX, DESTACÁVEL A CADA 46 CM, MEDINDO 2,5 CM X 46 CM C/ 25 TIRAS BR0445572	Medix Garrote	37,57	1.878,50
173	1	100	Pacotes	INTEGRADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR CLASSE 5, USO INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, C/100 UNID BR0332346	Clean up Indicador químico	24,00	2.400,00
187	1	350	PARES	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LATEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO 6,0 BR0269945	Medix Luva cirúrgica	1,39	486,50
204	1	250	Unidade	MÁSCARA VENTURI PARA OXIGÊNIO, PLÁSTICO, COM TUBO CORRUGADO, DIXAÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, CONECTOR PADRÃO, ADULTO BR0454554	Advantive Máscara ventur	8,10	2.025,00
205	1	150	Unidade	MÁSCARA VENTURI PARA OXIGÊNIO, PLÁSTICO, COM TUBO CORRUGADO, DIXAÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, EXTENSOR CERCA DE 2,0M, CONECTOR PADRÃO, INFANTIL BR0454555	Advantive Máscara ventur	8,10	1.215,00
208	1	100	Unidade	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO ADULTO BR0238918	Vitalgold Micronebulizador	6,10	610,00
209	1	50	Unidade	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO OXIGÊNIO INFANTIL BR0238919	Vitalgold Micronebulizador	6,20	310,00
210	1	10	Caixas	NYLON 0 AG 1/2 CIR TRG 4,0 CM 45 CM C/24	Medix Fio de sutura	42,00	420,00
212	1	5	Caixas	NYLON 1-0 AG 3/8 CIR TRG 4,0 CM 45 CM C/24	Medix Fio de sutura	41,00	205,00
213	1	30	Caixas	NYLON 2-0 AG 3/8 CIR TRG 4,0 CM 45 CM C/24 BR0281323	Medix Fio de sutura	45,00	1.350,00
216	1	30	Caixas	NYLON 5-0 AG 3/8 CIR TRG 3,0 CM 45 CM C/24 BR0441476	Medix Fio de sutura	45,00	1.350,00
217	1	30	Caixas	NYLON 6-0 AG 3/8 CIR TRG 3,0 CM 45 CM C/24 BR0368821	Medix Fio de sutura	45,00	1.350,00
324	1	15	Pacotes	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 12MM X 250MM C/12	MSO Tala de alumínio	10,89	163,35
327	1	15	Pacotes	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 19MM X 180MM C/12	MSO Tala de alumínio	14,05	210,75
359	1	12	Litros	ALCOOL ABSOLUTO 99° 1000 ML BR0445457	Prolink Alcool absoluto	10,10	121,20

Quantidade de Itens: 34

Total da Empresa: R\$ 56.506,20

24.118.004/0001-37 - ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
140	1	50	Rolo	FILME P/ ULTRASSOM UPP 110HG, TERMOSENSÍVEL, 110MM X 20MTS BR0438056	Ullstar	60,00	3.000,00
147	1	3000	Rolo	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 MM X 50 MT BR0279065	Maxicor	3,00	9.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

169	1	100	Tubo	GEL AQUOSO COM ANTIMICROBIANO PHMB. HIDRATANTE. NÃO GORDUROSO, INCOLOR, INODORO E LÍMPIDO. TUBO DE 100 ML	Helianto	67,50	6.750,00
235	1	20	Unidade	REANIMADOR MANUAL SILICONE C/ RESERVATÓRIO E ALÇA ADULTO BR0456412	Foyomed	125,00	2.500,00
236	1	20	Unidade	REANIMADOR MANUAL SILICONE C/ RESERVATÓRIO E ALÇA INFANTIL BR0456413	Foyomed	119,50	2.390,00

Quantidade de Itens: 5

Total da Empresa: **R\$ 23.640,00**

83.157.032/0001-22 - METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
53	1	5000	Unidade	CATETER NASAL P/ O2 TIPO ÓCULOS, TUBO PLÁSTICO, PONTA AR REDONDADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. BR0281420	BIOSANI OCULOS	0,94	4.700,00
57	1	10	Caixas	CATGUT CROMADO 1-0 AG 1/2 CIRC CIL 3,0 CM 75 CM C/24 BR0281083	TECHNOFO CROMADO	110,42	1.104,20
153	1	20	Pacotes	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL COM GEL ABSORVENTE, BARREIRA PROTETORA E MANTA ANATÔMICA COM POLPA DE CELULOSE 100% VIRGEM TAMANHO RN C/18 BR0358087	MILI LOVE & CARE	19,47	389,40
158	1	30	Pacotes	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL COM GEL ABSORVENTE, BARREIRA PROTETORA E MANTA ANATÔMICA COM POLPA DE CELULOSE 100% VIRGEM TAMANHO EG C/10 BR0425356	MILI BABY	17,10	513,00
319	1	20	Unidade	SUPOORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO CORTANTE DE 3 LITROS. EM METAL, PINTURA BRANCA, COM PREPARAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	DESCARBO X SUPOORTE	21,79	435,80

Quantidade de Itens: 5

Total da Empresa: **R\$ 7.142,40**

22.315.538/0001-28 - MLA SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
143	1	200	Unidade	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA PARA APLICAÇÃO EM AUTO UMIDIFICADOR PARA CIRCUITO DE RESPIRADOR MECÂNICO. HIGROSCÓPICO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, TUBO FLEXÍVEL ADULTO BR0479617	SCAVME DICAL Youmidity	5,68	1.136,00

Quantidade de Itens: 1

Total da Empresa: **R\$ 1.136,00**

21.831.246/0001-85 - TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA							
Lote	Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
39	1	5	Unidade	BOLSA PARA RESGATE AZUL COM LARANJA TAMANHO M	TECH-SUL TECH-SUL	280,00	1.400,00
46	1	6	Kits	CÂNULAS DE GUEDEL NUMERAÇÃO DE 0 A 5 BR0450958	ADVANTIVE ADVANTIVE	38,00	228,00
132	1	10	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO DE MESA OU PAREDE ADULTO BRAÇADEIRA DE NYLON, FECHO EM VELCRO BR0432464	G-TECH PREMIUM	257,85	2.578,50
199	1	80	Unidade	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA ADULTO 2,10M X 140CM BR0470275	TECH-SUL TECH-SUL	4,50	360,00
323	1	10	Pacotes	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 12MM X 180MM C/12	MSO MSO	6,85	68,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

325	1	15	Pacotes	TALA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO, MEDIDAS 16MM X 180MM C/12	MSÓ MSÓ	9,10	136,50
-----	---	----	---------	--	---------	------	--------

Quantidade de Itens: 6

Total da Empresa: R\$ 4.771,50

Total do Pregão Eletrônico: R\$ 741.260,77

Grandes Rios, 13 de junho de 2024.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU _____

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO _____

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES _____

EVERTON PIRES MADURO _____



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

Eu, **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a **HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO** do Pregão Eletrônico nº 79/2023 para: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL**, em favor de:

1. **ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 36.519.741/0001-20 no valor de R\$17.445,85 (Dezessete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos);**
2. **ODONTOMED CANAÃ LTDA, CNPJ: 07.947.536/0001-68 no valor de R\$56.506,20 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e seis reais e vinte centavos);**
3. **MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 30.881.804/0001-08 no valor de R\$42.677,62 (Quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos);**
4. **VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.882.886/0001-54 no valor de R\$35.376,05 (Trinta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinco centavos);**
5. **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.802.002/0001-02 no valor de R\$130.071,25 (Cento e trinta mil, setenta e um reais e vinte e cinco centavos);**
6. **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 02.816.696/0001-54 no valor de R\$77.203,30 (Setenta e sete mil, duzentos e três reais e trinta centavos);**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

7. TECH – SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.831.246/0001-85 no valor de R\$4.771,50 (Quatro mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos);
8. CIRURGICA ITAMBE LTDA, CNPJ: 26.847.096/0001-11 no valor de R\$77.250,40 (Setenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos);
9. METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 83.157.032/0001-22 no valor de R\$7.142,40 (Sete mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos);
10. ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.118.503/0001-05 no valor de R\$ 2.160,00 (Dois mil, cento e sessenta reais);
11. CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 23.228.076/0001-74 no valor de R\$12.242,00 (Doze mil, duzentos e quarenta e dois reais);
12. J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CNPJ: 32.282.308/0001-63 no valor de R\$12.216,50 (Doze mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos);
13. MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.330.244/0001-99 no valor de R\$2.489,00 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais);
14. ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 24.118.004/0001-37 no valor de R\$23.640,00 (Vinte e três mil, seiscentos e quarenta reais);
15. MLA SUPRIMENTOS MÉDICOS AS, CNPJ: 22.315.538/0001-28 no valor de R\$1.136,00 (Mil, cento e trinta e seis reais);
16. DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.316.524/0001-14 no valor de R\$6.052,10 (Seis mil, cinquenta e dois reais e dez centavos);
17. KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 39.346.590/0001-44 no valor de R\$4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais);
18. ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 11.405.384/0001-49 no valor de R\$11.760,00 (Onze mil, setecentos e sessenta reais);
19. SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.656.468/0001-39 no valor de R\$44.527,60 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos);



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

20. MEDPO COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.807.173/0001-70 no valor de R\$11.100,00 (Onze mil e cem reais);
21. TOPDESC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 40.064.261/0001-90 no valor de R\$1.410 (Mil, quatrocentos e dez reais);
22. CIRURGICA BOA VISTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 37.541.551/0001-72 no valor de R\$13.575,00 (Treze mil, quinhentos e setenta e cinco reais);
23. MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CNPJ: 23.121.920/0001-63 no valor de R\$146.008,00 (Cento e quarenta e seis mil e oito reais).

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ODONTOMED CANAA LTDA, sediada na Rua Prudente de Moraes, nº 418, Térreo, Centro, na cidade de Loanda, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.947.536/0001-68.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 56.506,20 (cinquenta e seis mil, quinhentos e seis reais e vinte centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, sediada na Rua Erechim, nº 1454, Centro, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.881.804/0001-08.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 42.677,62 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, sediada na Rua Prefeito Neuri Baú, nº 928, Sala 01, Centro, na cidade de Salto do Lontra, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.882.886/0001-54.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 35.376,05 (trinta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinco centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, sediada na Estrada Boa Esperança, nº 2320, Bairro Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.802.002/0001-02.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 130.071,25 (cento e trinta mil, setenta e um reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, sediada na Rua Padre Arnaldo Janssen, nº 1452, bairro Cará - Cará, na cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.816.696/0001-54.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 77.203,30 (setenta e sete mil, duzentos e três reais e trinta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: TECH – SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, sediada na Rua Nelson Espindola, nº 138, Centro, na cidade de Barra Velha, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.831.246/0001-85.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 4.771,50 (quatro mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: CIRURGICA ITAMBEL LTDA, sediada na Avenida Brasil, nº 5709, Zona 05, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.847.096/0001-11.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 77.250,40 (setenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, sediada na Estrada Boa Esperança, nº 1918, Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº. 83.157.032/0001-22.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 7.142,40 (sete mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, sediada na Rua José Mario de Oliveira, nº 164, Bacacheri, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº.07.118.503/0001-05.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, sediada na Rua Mário Clapier Urbinatti, nº 1434, Jardim Canadá, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.228.076/0001-74.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 12.242,00 (doze mil, duzentos e quarenta e dois reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, sediada na Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, nº 287, Sala 03, Vila Santo Antônio, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.282.308/0001-63.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 12.216,50 (doze mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, sediada na Avenida Governador Parigot de Souza, nº 2126, Zona VII, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.330.244/0001-99.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.489,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, sediada na Avenida Jacob Macanhã, nº 4316, Barracão C, Jardim Claudia, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.118.004/0001-37.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 23.640,00 (vinte e três mil, seiscentos e quarenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: MLA SUPRIMENTOS MEDICOS SA, sediada na Avenida Antonieta Piva Barraqueiros, nº 361, Distrito Industrial, na cidade de Jundiá, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº.22.315.538/0001-28.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.136,00 (mil, cento e trinta e seis reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sediada na Rua Gomerindo Paqnussat, nº 150, Bairro Centro, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.316.524/0001-14.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 6.052,10 (seis mil, cinquenta e dois reais e dez centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, sediada na Rua da Luz, nº 51, Jardim Morumbi, na cidade de Cambé, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.346.590/0001-44.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, sediada na Rua 1, nº 55, Galpão 05, Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, na cidade de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.405.384/0001-49.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 11.760,00 (onze mil, setecentos e sessenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sediada na Rua Anita Ribas, nº 410, Bacacheri, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.656.468/0001-39.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 44.527,60 (quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, sediada na Rua José Pedro Boessio, nº 130, Anexo 03, Humaitá, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.807.173/0001-70.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

42

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: TOPDESC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA, sediada na Rua Tico Tico do Campo, nº 111, Jardim Interlagos, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.064.261/0001-90.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.410,00 (mil, quatrocentos e dez reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

43

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sediada na Avenida Emilio Johnson, nº 828, Loja 01, Vila Santa Terezinha, na cidade de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.541.551/0001-72.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 13.575,00 (treze mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

44

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, sediada na Avenida Carlos Gomes, nº 434, Sala Comercial, Zona 05, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.121.920/0001-63.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 146.008,00 (cento e quarenta e seis mil e oito reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

45

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR QUE SUPRIRÃO O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS PONTOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, sediada na Avenida Francisco Perondi, nº 435, Centro, na cidade de Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.519.741/0001-20.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 17.445,85 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:**

07.002.10.301.1002.2190.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1000
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00	1494
07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00	1303
07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00	31496
07.002.10.301.1002.2233.3.3.90.30.00.00	35494

FISCAL DO CONTRATO:

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 13 de junho de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

46

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Edição Nº: 3040



CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE GRANDES RIOS

RESOLUÇÃO AR - N º 1/2024 - COMSEA

Súmula: Dispõe sobre a admissão de novo membro, representante da sociedade civil organizada ao conselho municipal de segurança alimentar – COMSEA.

A Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 42/2023, de 6 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar “*ad referendum*” a admissão dos membros indicados pela Secretaria de Educação, do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) e indicados por Decreto, como novo representante da sociedade civil organizada ao COMSEA.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Grandes Rios, 6 de junho de 2024.

Ana Paula dos Santos
Presidente do CONSEA Municipal